(2009)

4. ทิศทางของ FDI ที่เข้ามาในประเทศไทยในปี พ.ศ.2558 จะเป็นอย่างไร ?

ทิศทางของ FDI ในประเทศไทยในปี พ.ศ.2558 ยังคงเติบโตตามการขยายตัวของ FDI โลกที่ยังคงมีการ
ขยายตัวอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะกลุ่มประเทศก าลังพัฒนาในภูมิภาคเอเชียตะวันออกและเอเชียตะวันออกเฉียงใต้
ทั้งนี้ จากรายงานการลงทนุโลกประจ าปี พ.ศ.2556 (World Investment Report 2013) ขององค์การสหประชาชาติ
ว่าด้วยการค้าและการพัฒนา หรือ UNCTAD ระบุว่า แม้ว่าเทียบกับปี พ.ศ.2554 เงินลงทุน FDI ในกลุ่มประเทศ
ก าลังพัฒนาจะลดลง 4% แต่ยังน้อยกว่ากลุ่มประเทศที่พัฒนาแล้วที่ลดลง ถึง 32% เนื่องจากเศรษฐกิจในยุโรป
สหรัฐฯ และญี่ปุ่นมีปัญหาวิกฤติ ประเทศก